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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 0905/2025-GAP

Resposta do Executivo 395/2025
Protocolo 42601 Envio em 05/12/2025 07:18:27

A Sua Exceléncia o Senhor

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguagu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n° 427/2025-S0O, de autoria da Vereadora Graciane da Costa Oliveira Cruz.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n° 3535507.414.00010536/2025-
14

Senhor Presidente:

Em atengdo ao requerimento supracitado, que solicita informagdes sobre o Fundo Social do Municipio de
Paraguacu Paulista, nos ultimos dois anos, segue em anexo o Oficio 286/2025, com informagdes da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Certos da atengdo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos de alta estima e distinta
consideragao.

Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00010536/2025-14 SEIn® 0119557
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA

OFICIO N° 286/2025
SMAS

Ao Senhor
ANTONIO TAKASHI SASADA
Prefeito

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 427/2025

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n® 3535507.414.00010522/2025-
09.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atencdo ao Requerimento de Sessdo 427/2025, segue-se as informagdes solicitadas:

O Fundo Social de Solidariedade de Paraguacu Paulista ¢ um 6rgdo municipal apoiador as campanhas
de arrecadacdo e doagdes para a comunidade, tendo como atual Presidente a Primeira Dama, Senhora

Denise Sasada.

O Fundo Social de Solidariedade de Paraguacu Paulista nos anos de 2024 e 2025 ndo obteve o
recebimento de receitas estaduais e federais, visto que conforme ¢ apresentado no Demonstrativo em
anexo e anexo 2, emitido pela SMAF, com referéncia aos anos de 2024 e 2025 as despesas realizadas
foram custeadas integralmente pelo Tesouro Municipal; Nos anos de 2024 e 2025 o Fundo Social de
Solidariedade de Paraguacu Paulista recebeu doagdes advindas do FUSSP - Fundo Social do Estado de
Sao Paulo conforme ¢ comprovado no anexo 3, anexo 4 e anexo 5.

As doagoes realizadas pelo FUSSP - Fundo Social do Estado de Sao Paulo sao encaminhadas ao CRAS 1,
CRAS 1II, CRAS III, Plantdo Social realizado nos Distritos de Roseta, Conceicdo de Monte Alegre e
Sapezal e também a Secretaria Municipal de Assistencia Social; Os critérios utilizados identifica¢ao e
selecdo dos beneficiarios estdo previstos na Lei Municipal n° 3.429, de 22 de dezembro de 2021, seguindo
as diretrizes da LOAS - Lei Organica da Assistencia Social e da Politica Nacional de Assisténcia Social
(PNAS).

Sendo o que tinhamos a informar, nos colocamos a disposi¢ao para demais esclarecimentos.

Atenciosamente.
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Paraguacu Paulista, na data da assinatura digital.

CATIA APARECIDA DA SILVA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Documento assinado eletronicamente por Catia Aparecida da Silva, Secretario Municipal, em
28/11/2025, as 10:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n°
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentacdo do processo eletronico.

7§ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/marilia/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0 , informando o codigo verificador 0121425 e o
B codigo CRC CTSE9352.

Referéncia: Processo n° 3535507.414.00010522/2025-09 SEIn® 0121425
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUACU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430

44547305/0001-93 Exercicio: 2024
LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAGAO EM: 31/12/2024 Pagina 1
Emp. Tipo Data  Ficha Vinculo Fonte Ent. Unid.Org¢. Funcional Categoria Fornecedor Empenhado Refor¢ado Anulado “g Liquidado A Liquidar Pago A Pagar
Fonte Grupo 01 TESOURO 303,86 0,00 0,00 T 303,86 0,00 303,86 0,00
Proj.Atividade 2077 MANUTENGAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDAD 303,86 0,00 0,00 -g 303,86 0,00 303,86 0,00
E o
07969 OR  03/06/2024 0066 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000  3.3.90.14.14 RODRIGO DA CONCEICAO NASCIV 151,93 0,00 0,00 % 151,93 0,00 151,93 0,00
Historico:  Referente a Didrias de viagens conforme relatorio em anexoa ~ OSVALDO CRUZ 18/06 - Levar servidores no plantdo presencial sobre convenio das escolas de qualificagdo profissional.estado de Sao gulo - CDHU
N
08270 OR  12/06/2024 0066 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.14.14 TAMIRES RODRIGUES DE OLIVEIR 151,93 0,00 0,00 151,93 0,00 151,93 0,00
Historico:  Referente a Didrias de viagens conforme relatorio em anexoa ~ OSVALDO CRUZ 18/06 - Participar do Plantdo presencial de duvidas sobre os convenios das escolas de qualificagdo profiddional.
Total: 303,86 0,00 0,00 303,86 0,00 303,86 0,00

Este documento é uma cpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl atival2025/:
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P.M. EST. TURIST. DE PARAGUACU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430

44547305/0001-93 Exercicio: 2025
LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAGAO EM: 28/11/2025 Pagina 1
Emp. Tipo Data  Ficha Vinculo Fonte Ent. Unid.Org. Funcional Categoria Fornecedor Empenhado  Refor¢ado Anulado g Liquidado A Liquidar Pago A Pagar
Fonte Grupo 01 TESOURO 14.635,84 0,00 2.961,10 T 11.674,74 0,00 11.674,74 0,00
Proj.Atividade 2077 MANUTENGAO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDAD 14.635,84 0,00 2.961,10 -g’ 11.674,74 0,00 11.674,74 0,00
E o
06022 OR  24/04/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.16 JIANYING YU 598,00 0,00 598,00 % 0,00 0,00 0,00 0,00
Historico:  Aquisi¢@o de esmaltes de unha para lembrangas para o Dia das Mées, organizado pelo Fundo Social. §
Cond. De Pagamento: 15 Dias N
Solicitagdo n® 1193/2025 = SEI - 3535507.414.00003200/2025-03 §
Enderego: Av. Siqueira Campos, 124 - Centro s
8
06023 OR  24/04/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.16 JIANYING YU 1.998,00 0,00 1.998,00 % 0,00 0,00 0,00 0,00
Historico:  Aquisi¢do de batons para lembrangas para o Dia das Maes, organizado pelo Fundo Social, que atende idosos em vulnerabilidade social. ®
Cond. De Pagamento: 15 Dias %
Solicitagdo n° 1190/2025 = SEI - 3535507.414.00003553/2025-03 g
Enderego: Av. Siqueira Campos, 124 - Centro 3
=3
Qo
06874 OR  30/04/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.16 MINNA MULTI MIX COMERCIAL L" 600,00 0,00 0,00 % 600,00 0,00 600,00 0,00
Historico:  Aquisi¢@o de esmaltes de unha para lembrangas para o Dia das Mées, organizado pelo Fundo Social. 5
Cond. De Pagamento: 15 Dias :s.é
Solicitagdo n® 1193/2025 = SEI - 3535507.414.00003200/2025-03 ;E
Enderego: Av. Siqueira Campos, 124 - Centro g
06875 OR  30/04/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.16 MINNA MULTI MIX COMERCIAL L” 1.998,00 0,00 0,00 E ; 1.998,00 0,00 1.998,00 0,00
Historico:  Aquisi¢@o de batons para lembrangas para o Dia das Maes, organizado pelo Fundo Social, que atende idosos em vulnerabilidade social. E%
Cond. De Pagamento: 15 Dias S %
Solicitagdo n® 1190/2025 = SEI - 3535507.414.00003553/2025-03 N<S
Enderego: Av. Siqueira Campos, 124 - Centro ] ’gg
R
09217 ES  10/06/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.20 TRINITY NEGOCIOS E IMPORTACA 4.075,00 0,00 0,00 § g? 4.075,00 0,00 4.075,00 0,00
Historico:  P.E n® 79/2024 - Aquisi¢do de enxoval (cobertor e manta), para a Secretaria de Assisténcia Social, que serdo distribuidas nas agdes sociais realizadas nas intensas frentes frias em abordagens notuma%%@mas, através de busca ativa de pessoas em situagdo de rua, e em
situagdo de vulnerabilidade social. 3 28
Ata de registro de prego n® 280/2024 = Solicitagdo n° 1938/2025 =4 %g
Local de entrega: Av. Siqueira Campos, n° 124 - Centro § - T
2382
S
11007 GL  10/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.07 FAVORITTO COMERCIO DE BEBID: 82,50 0,00 0,00 ﬁg_ 82,50 0,00 82,50 0,00
< A Y
Historico: PREGAO ELETRONICO N° 73/24 - Aquisigao de géneros alimenticios para a Secretaria de Assisténcia Social, que fard um almogo em comemoragao ao Dias dos Pais, em parceria com o Fundo So§a§d§ Soliedariedade, para pais em situa¢do de vulnerabilidade social.
Ata de registro de prego n® 228/2024 = Solicitagdo 2186/25 3 =
Local de entrega: Av. Siqueira Campos, n° 124 - Centro 3 ’g«'g
83
11010 GL  10/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.07 CRUZ & PONTES LTDA 354,50 0,00 354,50 & g § 0,00 0,00 0,00 0,00
. A >
Historico: PREGAO ELETRONICO N° 73/24 - Aquisigdo de géneros alimenticios para a Secretaria de Assisténcia Social, que fard um almogo em comemoragao ao Dia dos Pais, em parceria como Fundo Mun@i@-gdc Soliedariedade, para pais em situagdo de vulnerabilidade socia
L 58
Ata de registro de preco n° 226/2024 = Solicitagdo 2184/25 % §*§
Local de entrega: Av. Siqueira Campos, n° 124 - Centro 2 % g
5 23
11011 GL  10/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.07 RIVAN COMERCIO DE FRIOS E CER 198,50 0,00 0,00 g = % 198,50 0,00 198,50 0,00
~ A o
Historico: PREGAO ELETRONICO N° 73/24 - Aquisigdo de géneros alimenticios para a Secretaria de Assisténcia Social, que fard um almogo em comemoragio ao Dia dos Pais, em parceria com o Fundo Socﬁl‘g@olicdaricdadc, para pais em situa¢do de vulnerabilidade social.
Ata de registro de prego n® 223/2024 = Solicitagdo 2185/25 3 k] é
Local de entrega: Av. Siqueira Campos, n° 124 - Centro %’E 8
x <ul
11964 ES  28/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.07 CRUZ & PONTES LTDA 403,50 0,00 0,00 403,50 0,00 403,50 0,00

Histérico:  P.E. N° 73/24 - Aquisi¢do de géneros alimenticios para a Secretaria de Assisténcia Social, que fard um almogo em comemoragao ao Dia dos Pais, em parceria como Fundo Municipal de Soliedariedade, para pais em situagio de vulnerabilidade social. EM SUBSTITUICA
O AO PEDIDO 1973/25 DEVIDO REAJUSTE.
Ata de registro de prego n° 226/2024 = Solicitagao 2184/25



P.M. EST. TURIST. DE PARAGUACU PTA

AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430

44547305/0001-93 Exercicio: 2025

LISTAGEM DE EMPENHOS - SITUAGAO EM: 28/11/2025 Pagina 2
Emp. Tipo Data  Ficha Vinculo Fonte Ent. Unid.Org. Funcional Categoria Fornecedor Empenhado  Refor¢ado Anulado g Liquidado A Liquidar Pago A Pagar
Local de entrega: Av. Siqueira Campos, n° 124 - Centro T
S
11995 OR  30/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.23 60.396.128 BEATRIZ DE MELO ROS/ 2.778,60 0,00 0,00 S, 2.778,60 0,00 2.778,60 0,00
©o
Historico:  Aquisi¢@o de luvas de 13 e cintos sociais, para entrega aos pais das criancas e adolescentes dos Clubes da Juventude e aos idosos atendidos pelo Centro de Convivéncia do Idoso (CCI), durante agdo come&¥norativa ao Dia dos Pais, promovida pela Secretaria de Assisténci
a Social e Fundo Social. g9
Cond. De Pagamento: 15 Dias §
Solicitagdo 2318/25 = SEI - 3535507.414.00006238/2025-20 S
Entrega: Avenida Siqueira Campos, 124 %
T
11996 OR  30/07/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.23 ANA CRISTINA DE ALMEIDA GUIM 360,00 0,00 0,00 % 360,00 0,00 360,00 0,00
Historico:  Aquisi¢ao de meias, para entrega aos pais das criangas e adolescentes dos Clubes da Juventude e aos idosos atendidos pelo Centro de Convivéncia do Idoso (CCI), durante agdo comemorativa ao Dia dos-%ais, promovida pela Secretaria de Assisténcia Social e Fundo Soc
ial. o
Cond. De Pagamento: 15 Dias %
Solicitagdo 2318/25 = SEI - 3535507.414.00006238/2025-20 %
Entrega: Avenida Siqueira Campos, 124 =
=3
13038 AD  20/08/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.99 DAYWISON FLORENCIO 70,00 0,00 9,80 % 60,20 0,00 60,20 0,00
Historico:  Referente a Adiantamento para Despesas Miudas e de Pronto Pagamento - SANTA CRUZ DO RIO PARDO 21/08 para pedagios com o objetivo de buscar 270 unidades de cestas basicas doadas pelo fumdo social de solidariedade de Sao Paulo. Conforme solicitagdo n°
11/2025.
13066 OR  21/08/2025 0067 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.14.14 EDIVALDO RODRIGUES DA SILVA 159,62 0,00 0,00 159,62 0,00 159,62 0,00
Historico:  Referente a didrias de viagens conforme relatorio em anexoa SANTA CRUZ DO RIO PARDO 21/08 - Buscar 270 cestas basicas dadas pelo fundo social de Solidariedade de Sdo Paulo.
13068 OR  21/08/2025 0067 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.14.14 ADEMIR SEBASTIAO DE OLIVEIRA 159,62 0,00 0,00 159,62 0,00 159,62 0,00
Historico:  Referente a didrias de viagens conforme relatorio em anexoa SANTA CRUZ DO RIO PARDO 21/08 - Buscar 270 cestas basicas dadas pelo fundo social de Solidariedade de Sdo Paulo.
15593 AD  01/10/2025 0068 510.000 0.01.00 001 020207 08.244.0024.2077.0000 3.3.90.30.99 DAYWISON FLORENCIO 800,00 0,00 0,80 799,20 0,00 799,20 0,00
Historico:  Adiantamento para Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento para a Secretaria de Assisténcia Social . Conforme solicitagdo n° 11/2025.
Total: 14.635,84 0,00 2.961,10 11.674,74 0,00 11.674,74 0,00

Resposta do Executivo 395/2025 Protocolo 42601 Envio em 05/12/2025 07:18:27

Assinado digitalmente conforme Resolucéo n® 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
Este documento é uma cpia da vers3o origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medi



Page 1 of 1

Relatorio de Doagoes Retiradas por Instituicdo / Fundo Social
% Tipo de Instituicao: FUNDO SOCIAL - Inicio do periodo: 01/01/2023 - Fim do periodo: 31/12/2024 -
GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO Nome da Instituicdo: Paraguacu Paulista -

Fundo Social de S&o0 Paulo

Instituicdo / Fundo Social

Protocolo Data Retirada  Produto Unid. Qtde.
Cidade: PARAGUAGU PAULISTA
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE PARAGUAGU PAULISTA (Céd 483)

16852/2023 21/06/2023 COBERTOR NACIONAL TEXTIL UN 200
16852/2023 21/06/2023 CAIXA CAMPANHA DO AGASALHO -2023 UN 10

19011/2023 08/11/2023 CESTA BASICA - GERAL 12 UN 250
19960/2024 28/02/2024 CESTA BASICA GERAL 13 UN 500
20191/2024 18/04/2024 CESTA BASICA GERAL 13 UN 250
22271/2024 02/09/2024 COBERTOR A - NACIONAL TEXTIL 2024 UN 100
21306/2024 10/09/2024 CESTA BASICA - GERAL 14 CX 500

Total de instituigoes atendidas: 1

da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislativa/2025/24446/24446 _original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resoluggo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
éumacdpia

Resposta do Executivo 395/2025 Protocolo 42601 Envio em 05/12/2025 07:18:27
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Governo do Estado de Sao Paulo
Casa Civil
Nucleo de Politicas Publicas

DESPACHO

N2 do Processo: 001.00003429/2025-97
Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA

Assunto: : Distribuicao de Cobertores - Campanha do Agasalho

Informamos que, mais uma vez, o Fundo Social de Sao Paulo, em parceria com 0 municipio, esta
promovendo a distribuigcdo de cobertores, como parte da Campanha do Agasalho 2025, refor¢cando nosso
compromisso com a protec¢ao, acolhimento e dignidade da populagdo em situagao de vulnerabilidade,
especialmente durante o periodo de frio.

Neste momento, o municipio de Paraguagu Paulista esta recebendo um total de 200 cobertores, que serao
destinados as pessoas e familias em situacédo de vulnerabilidade social. Esta acdo € essencial para
minimizar os efeitos das baixas temperaturas e oferecer mais conforto e seguranca aqueles que mais
necessitam.

Ressaltamos que o municipio tera o prazo de até 45 dias, a contar do recebimento dos cobertores, para
apresentar o relatério de distribuicao.

pf& Antonio Takashi Sasada.

B

S3do Paulo, na data da assinatura di

Camila Cristiane da Silva
Chefe |

$801 Envio em 05/12/2025 07

esolucid’'n® 113, de 06 de julho de 2021,

’

SGi! a Documento assinado eletronicamente por CAMILA CRISTIANE DA SILVA, Chefe I, em 15/08/2025, as 18:
assinatura g conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n® 67.641, de 10 de abril de 2
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_:__'Z A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.
§= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0078735603 e o c6
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Governo do Estado de Sao Paulo
Casa Civil
Centro de Voluntarios e Doagdes do Fundo Social de Sao Paulo

DESPACHO

N2 do Processo: 001.00003429/2025-97
Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA
Assunto: PARAGUACU PAULISTA - Distribui¢do de Cestas e Seguranga Alimentar

Informamos que, mais uma vez, o Fundo Social, em parceria com o municipio, estda promovendo a distribuicdo de
cestas, reforcando nosso compromisso com a seguranca alimentar da populacdo em situacao de vulnerabilidade.

Neste momento, o municipio de Paraguagu Paulista esta recebendo um total de 270 cestas, que serdo destinadas as
familias em situacdo de vulnerabilidade. Essas cestas sdao fundamentais para garantir o acesso a uma alimentacao
adequada, contribuindo diretamente para o bem-estar da populacdo atendida.

Ressaltamos que o municipio terd o prazo de até 45 dias, a contar do recebimento das cestas, para apresentar o
relatério de prestacdo de contas referente a distribuicdo.

Contamos com o apoio do municipio para viabilizar essa acdo e garantir que os beneficios cheguem a quem mais
precisa.

Sao Paulo, na data da assinatura digital.

Kayllane Victoria Dias da Silva
Assessor |

30/04/2025, as 16:51, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual
n2 67.641, de 10 de abril de 2023.

seil a Documento assinado eletronicamente por Kayllane Victoria Dias da Silva, Assessor |, em
L
Mse mw

ginal .pdf

4446 ori

Este documento € uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medialsapl/public/material egisl ativa/2025/24446/2

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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Governo do Estado de Sao Paulo
Casa Civil
Nucleo de Politicas Publicas

DESPACHO

g

N2 do Processo: 001.00003429/2025-97 g

Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE PARAGUACU PAULISTA 5

Assunto: Distribuicdo de Cestas e Seguranga Alimentar %

:

&

S

Informamos que, mais uma vez, o Fundo Social, em parceria com o municipio, estd promovendo a distribuicio de cesta%

reforcando nosso compromisso com a seguranga alimentar da populagdo em situagao de vulnerabilidade.

aiBrialegisl

Neste momento, o municipio de Paraguagu Paulista esta recebendo um total de 270 cestas, que serao destinadas as familias er
situacdo de vulnerabilidade. Essas cestas sdo fundamentais para garantir o acesso a uma alimentacdo adequada, contrlbumd
diretamente para o bem-estar da populagdo atendida.

I/publiofn

2P

Ressaltamos que o municipio terd o prazo de até 45 dias, a contar do recebimento das cestas, para apresentar o relatério d
prestacdo de contas referente a distribuicao.

Contamos com o apoio do municipio para viabilizar essa acao e garantir que os beneficios cheguem a quem mais precisa.

S3do Paulo, na data da assinatura d|

Camila Cristiane da Silva
Chefe |
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se1 a Documento assinado eletronicamente por CAMILA CRISTIANE DA SILVA, Chefe I, em 20/08/2025, as 15:
assinatura g, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no Decreto Estadual n? 67.641, de 10 de abril de 2
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Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2025.12.05

07:18:14 BRT

Jpd-UIBLO 9V iZ/9bihz/GZ0z eAite sIfe e leTew o1 [dnd; (des e ipaw/iq B | dseis i inedndenfe fed- des//sdiy :we pAjuodsIp feulfiio 0gsoA ep eldod ewn 9 0)usWNO0p 3153
"epeses 1ysexe | oluojuYy Jod ‘TZ0Z 8p oyn{ap 90 8p ‘€TT oU 023N|0S9Y SWI0Ju0D dlusw e} Ip opeussy
/2:8T:/0 G20Z/2T/S0 We 01AUT TO9ZY 000010.d GZ0Z/SEE OAINKSXT Op BIsodsay



	Ofício 0905/2025-GAP, 19-11-2025, Resp. REQ 427-2025 (0119557)
	Anexo RESP_REQ 427_2025 (0121956)

		2025-12-05T07:18:14-0300




